
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 34 del  24 febbraio 2021 

p. 1/3 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: PROVVEDITORATO 24/02/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

« RAGIONERIA, REGOLAZIONE DEL MERCATO E CONSUMATORI, 

PROVVEDITORATO, LSMP »                                                                       N.  

 

 34 

OGGETTO  :  DISCIPLINARE DI GARA PER LA PROCEDURA NEGOZIATA 

DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI MANU-

TENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI ED AFFINI: RET-

TIFICA II. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTO il provvedimento della Giunta n. 5 del 4 febbraio 2020 riguardante l'organi-

gramma della Camera di Commercio; 

VISTO il decreto del 30 agosto 2019 con il quale il MISE ha assegnato l’incarico qua-

driennale di Segretario Generale alla dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, con decor-

renza 10 settembre 2019; 

VISTO il provvedimento n. 117 del 17 settembre 2019 della Giunta di assegnazione ad 

interim al Segretario Generale della dirigenza dell'Area 2 «Informazione e Promozione 

economica»; 

VISTO il provvedimento n. 148 del 22 dicembre 2020 con il quale la Giunta ha delibe-

rato di prorogare fino al 31 dicembre 2021 l’incarico dirigenziale ad interim dell’Area 2 

«Informazione e Promozione economica» al Segretario Generale ; 

VISTE le determinazioni del Segretario Generale n. 93 e n. 94 del 24 dicembre 2020, 

con le quali sono stati conferiti gli incarichi di direzione dell'Area 1 al dr Michele Mar-

chetto e di direzione dell'Area 3 al dr Mauro Sfreddo, fino al 31 dicembre 2021; 

VISTO il provvedimento n. 143 del 22 dicembre 2020 con il quale la Giunta ha appro-

vato il budget direzionale 2021; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 95 del 24 dicembre 2020, che ri-

partisce le competenze tra i dirigenti e le posizioni organizzative, al fine dell’assunzione 

dei relativi impegni di spesa riferiti all’esercizio 2021; 

PREMESSO che con proprio provvedimento n. 146 del 30 dicembre 2020 di avvio del-

la procedura di selezione del nuovo operatore economico cui affidare il servizio di ma-



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 34 del  24 febbraio 2021 

p. 2/3 

nutenzione degli impianti elettrici della sede camerale sono stati approvati gli atti di ga-

ra tra cui il Disciplinare di RDO;  

CONSIDERATO che nel richiamato disciplinare di gara l’art. 19.2 è incompleto lad-

dove non è esplicitato in modo chiaro che la riparametrazione è applicata agli elementi 

tecnici ed economici; 

TENUTO CONTO che si tratta di un puro errore materiale relativo ad un refuso da al-

tra procedura ove non era prevista la riparametrazione del punteggio economico in 

quanto costituito da un unico elemento, cui veniva assegnato l’intero punteggio previsto 

in gara;  

RAVVISATA la necessità di correggere in autotutela tale errore materiale al fine di ga-

rantire la massima trasparenza della procedura di affidamento nel rispetto dei principi di 

buon andamento ed imparzialità dall’agire pubblico, approvando il disciplinare integra-

to  con la corretta dicitura che meglio esplicita il paragrafo della riparametrazione dei 

punteggi;   

TENUTO CONTO che tale modifica non incide sulla procedura in quanto si limita ad 

attribuire il punteggio massimo previsto nel disciplinare, per l’elemento tecnico e per  

quello economico, all’operatore che relativamente all’elemento considerato ha ottenuto 

il miglior punteggio;  

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

 di procedere, in autotutela, a rettificare il disciplinare di RDO all’art. 19.2 come di 

seguito:  

 “Art. 19.2 Riparametrazione dei punteggi  

  In merito al punteggio dell'offerta tecnica e dell’offerta economica sarà altresì effet-

tuata la riparametrazione dei punteggi ossia al concorrente che ha ottenuto il massi-

mo punteggio sarà attribuito il totale del punteggio a disposizione dell’elemento con-

siderato, proporzionando ad esso i restanti punteggi degli altri.  

 L'impresa concorrente che comunque, dopo la riparametrazione, non avrà realizzato 

un punteggio pari al 50% (35 punti) del punteggio massimo previsto per             l'of-

ferta tecnica (70 punti) sarà esclusa dalla gara ritenendo insufficiente la           propo-

sta presentata.”; 

 di approvare la nuova versione del disciplinare di RDO che, allegato alla presente 

determinazione, sostituisce i precedenti assunti con proprie determinazioni n. 

146/2020 e n. 25/2020; 

 di disporre che il presente provvedimento sia comunicato ai partecipanti alla RDO e 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 34 del  24 febbraio 2021 

p. 3/3 

sia pubblicato nella apposita sezione «amministrazione trasparente» del sito web 

camerale ai fini della generale conoscenza. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

(Dr. Mauro Sfreddo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

  

 


		2021-02-24T11:39:09+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	SFREDDO MAURO
	InfoCamere - Firma digitale




